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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025- 2026 
 

Căn cứ Văn bản số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu 

chí xét tuyển trong tuyển sinh THCS, THPT; các Văn bản của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Hà Tĩnh: số 717/UBND-VX ngày 11/02/2025 về việc giao thực hiện Công 

điện của Thủ tướng Chính phủ và số 718/UBND-VX ngày 11/02/2025 về việc 

triển khai thực hiện Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT; Công văn số 

405/SGDĐT-GDPT ngày 25/02/2025 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh và 

tiêu chí xét tuyển trong tuyển sinh trung học cở (THCS) từ năm học 2025-2026;  

Căn cứ Kế hoạch số 777/KH-UBND, ngày 25/03/2025 của UBND thị xã 

Kỳ Anh về Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 -2026; 

Trường THCS Kỳ Ninh xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 

2026 như sau: 
 

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 
 

Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học vào lớp 6 

(bao gồm tất cả trẻ khuyết tật có đủ sức khỏe) theo địa bàn tuyển sinh, thu hút 

học sinh giỏi từ các xã , phường khác thuộc thị xã Kỳ Anh về học tại trường. 

  Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển 

sinh, đối tượng tuyển sinh, độ tuổi tuyển sinh, sĩ số học sinh trên một lớp, đảm bảo 

công khai và công bằng. 
 

II.NỘI DUNG: 
 
 

1. Nguyên tắc tuyển sinh: 

Tổ chức một lần tuyển sinh vào trung học cơ sở; việc tuyển sinh vào trung 

học cơ sở bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan, thực hiện nhiệm vụ phổ cập 

giáo dục trung học cơ sở trên địa bàn. 

2. Đối tượng tuyển sinh: 

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi được quy định trong 

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông 

có nhiều cấp học (Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo). Cụ thể:  

- Học sinh trường Tiểu học Kỳ Ninh; 

- Học sinh từ các xã khác nếu gia đình có nguyện vọng học tại trường THCS 

kỳ Ninh
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       3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.  

       4. Số lượng tuyển sinh: 

Theo địa bàn tuyển sinh: trường Tiểu học Kỳ Ninh:138 em;  

Học sinh từ các xã, phường khác thuộc thị xã Kỳ Anh : …. 

5. Thời gian tuyển sinh: 

- Trường thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trên các phương tiện thông 

tin đại chúng: từ ngày 21/5  đến ngày 01/6/2025. 

- Thu hồ sơ tuyển sinh: Sáng ngày 02/6 2025 ( Từ 7h30 đến 16h30 ). Tại văn 

phòng nhà trường. 

- Họp hội đồng tuyển sinh để xét tuyển: sáng 05/6/2025. 

- Duyệt kết quả tuyển sinh tại Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh sáng ngày 

12/6/2025. 

6. Hồ sơ tuyển sinh 

1.1. Hồ sơ học sinh 
- Đơn đăng ký tuyển sinh vào lớp 6; 
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ. 

1.2. Hồ sơ nhà trường duyệt tại Phòng GDĐT 

- Biên bản làm việc của Hội đồng tuyển sinh; 

- Tờ trình đề nghị công nhận trúng tuyển do Chủ tịch hội đồng ký; 

- Danh sách học sinh đăng kí dự tuyển: 01 bản; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2025-2026: 02 bản; 

 - Các minh chứng khác (nếu có). 

7. Kinh phí:  

Nhà trường không thu kinh phí tuyển sinh từ phụ huynh,học sinh. 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

Nhà trường công bố công khai kế hoạch tuyển sinh, nêu rõ việc phân tuyến 

tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ tuyển sinh tại trường trước khi 

tuyển sinh. 

Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công 

tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng và tuyển đúng chỉ tiêu 

được giao. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026 của trường THCS 

Kỳ Ninh, yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: Như trên; 

- Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh; 

- UBND phường Kỳ Ninh; 

- BGH, TT; 

- Đăng tải Website nhà trường; 

- Lưu: VT. 

 

              HIỆU TRƯỞNG 

 
                Nguyễn Minh Đạo 
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